
Id: 0894609A-58A6-4317-BA12-8217D447F6A5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/206/20 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695 i poz. 1298) 

Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Widawa rozpatrując skargę Państwa Marii i Antoniego Grymel uznaje 

ją za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 

skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



Id: 0894609A-58A6-4317-BA12-8217D447F6A5. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/206/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 października 2020 r. do Urzędu Gminy Widawa wpłynęła skarga dotycząca 

podtrzymania skargi na Wójta Gminy Widawa z dnia 22 września 2020 r. (data wpł. do tut. 

Urzędu). 

Ze względu na treść skargi radni Rady Gminy Widawa uznali, że przedmiotową skargę 

należy rozpatrzyć jako skargę na działanie organu w trybie art. 227 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256), 

zwana dalej k.p.a. 

W myśl art. 229 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

właściwości wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. 

W wyniku przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego Rada Gminy Widawa ustaliła 

następujący stan faktyczny: 

I. 1. Obwieszczenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi znak: 

WOOŚ.420.71.2018.JCh.9 z dnia 11 kwietnia 2018 r. dot. przedsięwzięcia pod nazwą 

„Prace na linii kolejowej C-E 65 na odcinku Chorzów Batory - Tarnowskie Góry - 

Karsznice - Inowrocław- Bydgoszcz - Maksymilianowo - odcinek realizacyjny - granica 

województw śląskie/łódzkie - Zduńska Wola Karsznice” zostało ogłoszone zgodnie 

z pismem RDOŚ w sposób zwyczajowo przyjęty (tablica ogłoszeń) w okresie od 

12.04.2018 r. do 27.04.2018 r. Organem właściwym w przedmiotowej sprawie do 

rozpatrzenia uwag i wniosków był RDOŚ w Łodzi. 

2. W dniu 1 czerwca 2018 r. odbyło się zebranie wiejskie w m. Kolonia Zawady, którego 

tematem była planowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 480. Wójt Gminy Widawa wyłożył podczas spotkania mapę z projektem 

drogi wojewódzkiej Nr 480, na której przerywaną linią została zaznaczona przyszła 

lokalizacja ronda (czyli inwestycja z w/w obwieszczenia). Mieszkańcy pozytywnie odnieśli 

się do projektu przebudowy drogi (nie sporządzono protokołu z zebrania, wykonano jedynie 

dokumentację zdjęciową i notatkę służbową). 

3. W dniu 7 lutego 2020 r. do Urzędu Gminy Widawa wpłynął wniosek PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. o wydanie opinii dot. budowy nowego wiaduktu drogowego w śladzie drogi 

wojewódzkiej Nr 480 w km 147,117 linii kolejowej Nr 131 w związku z likwidacją przejazdu 

kolejowego w km 146,898 linii kolejowej Nr 131 Chorzów Batory - Tczew, w odniesieniu do 

ochrony samorządowych obiektów infrastruktury. Obiektem tej infrastruktury była działa 

Nr 300, która jest drogą gminną.  



Id: 0894609A-58A6-4317-BA12-8217D447F6A5. Podpisany Strona 3 

 

4. W dniu 5 marca 2020 r. odbyło się zebranie wiejskie z mieszkańcami Kolonii Zawady, 

na którym wyłożono mapę z projektem wiaduktu oraz ronda w Kolonii Zawady, która 

stanowiła załącznik do w/w wniosku PKP. Wójt Gminy Widawa poinformował mieszkańców, 

iż gmina Widawa nie będzie wnosić zastrzeżeń co do planów przebudowy przez PKP 

odcinka drogi gminnej w granicach działki Nr 300 w Kolonii Zawady. Poinformował, że 

zostanie w tym zakresie wyrażona przez gminę Widawa milcząca zgoda. Mieszkańcy 

zadawali szczegółowe pytania o dane techniczne tej inwestycji i czas jej realizacji. Ponieważ 

Wójt Gminy Widawa nie posiadał takich informacji, gdyż gmina nie jest inwestorem, padła 

propozycja, aby spotkać się z przedstawicielami inwestora (nie sporządzono protokołu 

z zebrania, sporządzono notatkę służbową). W związku z sytuacją epidemiczną w kraju 

spotkanie w tamtym czasie nie było możliwe.  

5. W dniu 8 czerwca 2020 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi doszło do spotkania 

z przedstawicielem PKP, Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Łodzi oraz Wójta Gminy na 

którym uzgodniono termin spotkania na 14 lipca 2020 r. 

6. W wskazanym powyżej, umówionym terminie, z wniosku Wójta Gminy Widawa, 

odbyło się zebranie w m. Kolonia Zawady, na które przyjechał przedstawiciel inwestora 

i odpowiadał na wszystkie pytania mieszkańców. Z otrzymanego drogą elektroniczną pisma 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Centrum realizacji Inwestycji znak pisma: IRRK4/5/5-

0815-POIiŚ5.1-14/16.7/2020 z dnia 30 października 2020 r. wynika, iż zainteresowani 

prowadzą z inwestorem bieżącą korespondencję w sprawie budowy wiaduktu i ronda 

w Kolonii Zawady. 

Opisany wyżej przebieg zdarzeń pokazuje, że Wójt Gminy Widawa mimo, iż nie jest 

stroną w postępowaniu inwestycyjnym, podjął wszelkie starania, aby informować 

mieszkańców o wszystkich istotnych dla nich kwestiach związanych z realizacją inwestycji 

PKP pn. „Prace na linii kolejowej C-E 65 na odc. Chorzów Batory - Tarnowskie Góry - 

Karsznice - Inowrocław - Bydgoszcz - Maksymilianowo - odcinek realizacyjny - granica 

województw śląskie/łódzkie - Zduńska Wola Karsznice”. Zatem działanie Wójta Gminy 

Widawa należy uznać za prawidłowe. 

Rada Gminy Widawa podkreśla, że Obwieszczenie RDOŚ z dnia 11 kwietnia 2018 r. 

dawało możliwość udziału społeczeństwa w procedurze, wniesienia uwag i wniosków, 

a także zapoznania się z aktami w sprawie w siedzibie RDOŚ w Łodzi (kopia 

Obwieszczenia). Należy dodać w tym miejscu, co znajduje również potwierdzenie 

w przywołanym wyżej piśmie PKP z dnia 30 października 2020 r. Wojewoda rozpatrując 

wniosek o Ustaleniu Lokalizacji Linii Kolejowej w związku z planowaną inwestycją 

zasięga opinii zainteresowanych stron otwierając ustawowe możliwości wypowiedzenia się 

w przedmiotowej sprawie. 

II. Rada Gminy Widawa wyjaśnia, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.) obrady Rady Gminy są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz 

w inny sposób zwyczajowo przyjęty, w związku z powyższym, nawet jeżeli nie dotarła do 

Państwa informacja o terminie sesji, to istnieje możliwość odtworzenia przebiegu nagrania 

sesji Rady Gminy, które są udostępniane na stronie www.widawa.pl  oraz na stronie 

bip.widawa.pl. W związku z trwającą epidemią koronawirusa i ogłoszonym stanem 

zagrożenia epidemicznego sesje Rady Gminy Widawa odbywały się i odbywają się 

bez udziału publiczności.  

W kwestii braku nagrania z sesji Rady Gminy Widawa Nr XXVII z dnia 29 września 

2020 r. i Nr XXXVIII z dnia 21 października 2020 r. wyjaśniamy, że w związku 

http://www.widawa.pl/


Id: 0894609A-58A6-4317-BA12-8217D447F6A5. Podpisany Strona 4 

 

z nowym obowiązkiem wynikającym z ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 poz. 1062 ze zm.) tj. transkrypcji dźwięku na 

tekst, sesja Rady Gminy Nr XXVII z dnia 29 września 2020 r. została opublikowana 

29 października 2020 r., a sesja Nr XXXVIII z dnia 21 października 2020 r. została 

opublikowana dnia 3 listopada 2020 r. Nagrania z w/w sesji zostały udostępnione na 

stronie gminy www.widawa.pl  oraz na stronie bip.widawa.pl.  

Po zapoznaniu się z powyższym, Rada Gminy Widawa w pełni podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i przedmiotową skargę uznaje za bezzasadną. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

http://www.widawa.pl/

